
 

 

Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

 

 

Prot. 1529-VI-3 del 30/04/2024 

All’Albo Online 
Agli atti 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi PNRR finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n.66, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”. 
Titolo del Progetto: Marie Curie e il linguaggio digitale; 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44806; 
CUP: J24D23003170006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante la dicitura “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva 
è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei  
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERAO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede, tra le 



 

altre cose, “la creazione di un sistema multidimensionale per la formazione 
continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale” 
con il coordinamento del Ministero dell’Istruzione e del Merito e il 
coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale 
scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 07/12/2023 per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (N. 5 del 05/03/2024) e del Consiglio 
di Istituto (n. 50 del 22/04/2024) per la realizzazione dei progetti ai Fondi 
PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 
aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO che in data 29/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità 
di missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 
volto al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa. 

Accordo di 
Concessione 

Codice Identificativo Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

AOOGABMI/35985 del 
29/02/2024 

M4C1I2.1-2023-1222-
P-44806 

Marie Curie e il 
linguaggio digitale € 30.638,70 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), nella sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
Annuale 2024 per un importo di € 30.638,70. 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere inserita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – D.M. n. 
66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44806 - CUP: 
J24D23003170006;” 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Wilma De Pieri 


		2024-04-30T09:29:05+0000
	WILMA DE PIERI




